
30.04.2020 

Dzień dobry! 

Drodzy uczniowie klasy VII b! Od dzisiaj zmienia się nauczyciel prowadzący z Wami zajęcia języka 

niemieckiego. W zastępstwie za panią Jolantę Lebiedzińską – Dziób lekcje będzie prowadzić Pani Irena 

Schudy. Kontynuować będziemy tematykę, które przerabialiście z Waszą Panią przed świętami 

wielkanocnymi, czyli w dalszym ciągu doskonalić i utrwalać będziemy czas przeszły prosty Imperfekt.  

Chcę z Wami ustalić zasady naszej współpracy. 

1. W e dzienniku w zakładce zadanie domowe znajdować będziecie informacje o terminach 

wykonania poszczególnych zadań.  

2. Na stronie internetowej szkoły w zakładce NAUCZANIE ZDALNE, klasa 7b umieszczać 

będę karty pracy z zadaniami dla Was. W każdej karcie pracy podany będzie termin wykonania 

zadań, którego proszę bezwzględnie przestrzegać.  

3. Skany lub zdjęcia wykonanych ćwiczeń (w każdej karcie podam, o które ćwiczenia chodzi) 

proszę przesyłać jako wiadomość mailową na adres ireschu80eszkola.opolskie.pl 

4. Prace przesłane po terminie nie będą sprawdzane 

5. Proszę nie przesyłać prac na czacie 

 

Teraz jeszcze kilka informacji o przekazanie których prosiła Pani Lebiedzińska – Dziób: 

 Za projekt o zwyczajach wielkanocnych Kordian Lerche otrzymuje ocenę + 5, a Jagoda 

Paliwoda 5 

 W lutym Pani zadała Wam do nauczenia się tabele czasowników nieregularnych (str.. 102 i 103 

w Waszych podręcznikach). Pod koniec maja będziecie pisali sprawdzian z tych czasowników. 

 

Przechodzimy teraz do tematu dzisiejszych zajęć. Proszę go wraz z dzisiejszą datą wpisać do zeszytu. 

 Thema: Fragen zum Märchen . Pytania do bajki  

Wiesz już zapewne,  że: 

 Czas przeszły prosty Imperfekt używany jest wtedy, chcemy opowiedzieć lub zrelacjonować 

wydarzenia, które zdarzyły się w przeszłości 

 Występuje w bajkach, legendach i opowiadaniach 

 Czasowniki haben, sein i werden w czasie przeszłym Imperfekt przyjmują formy:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Czasowniki modalne odmieniają się tak: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Czasowniki regularne tworzą czas Imperfekt przez odrzucenie końcówki –en czasownika w 

bezokoliczniku i dodanie w jej miejsce końcówki – te  

machen (robić)  →  mach + te = machte        sagen (mówić)  → sag + te = sagte 

                fragen (pytać) → frag + te                               aufräumen → räum + te auf    

 

 Formy czasowników nieregularnych czasu Imperfekt trzeba nauczyć się na pamięć (str. 102 i 

103 Waszych podręczników) 

 

Przechodzimy do ćwiczeń. Proszę rozwiązać ćwicz. 3 i 4 ze str. 39 w zeszycie ćwiczeń. 

Skan lub zdjęcie tej strony proszę przesłać do dnia 06. 05. 2020 do godz. 20.00 

W razie pytań możesz napisać do mnie poprzez e dziennik lub na Teamsie. 

 

Irena Schudy  

 


